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USAs sabotage av Kubas medicinska bistånd

	 

 

 USA saboterar Kubas medicinska bistånd

USA försöker på alla sätt strypa Kubas ekonomi. Det drabbar Kubas handel, turism och alla andra inkomstkällor. Stormakten pressar

länder att inte ha medicinskt samarbete med Kuba. Förutom ekonomiska och politisk utpressning mot stater som vill få kubanska

hälsovårdsexperter, sprider USA sin lögnpropaganda, troget återgivet av bolagsmedierna. Det drabbar såväl många fattiga i dessa

länder som inte får tillgång till medicinsk expertis, som Kuba som går miste om en viktig inkomstkälla. Trots USAs sabotage finns

tiotusentals kubanska läkare som ger kvalificerad vård till utsatta grupper i ett stort antal länder.  

I ett land som Belgien behåller staten 53 procent av en arbetstagares bruttolön. Det rör sig om skatter för att betala

socialförsäkringssystemet och den offentliga budgeten, samt skatter som betalas av det företag som  arbetstagaren jobbar åt. Att

påstå att detta är en "vinstaffär" för den belgiska regeringen skulle betraktas som inget mindre än ett skämt.

Men om det händer på Kuba förändras saker och ting. Låt oss se.

Affärer eller inkomster för kubansk hälsa? Flera tusen kubanska hälsovårdsarbetare arbetar i andra länder. I vissa - de fattigaste -

betalas detta medicinska samarbete helt och hållet av den kubanska staten. I andra kompenserar de mottagande regeringarna Kuba

för en del av kostnaderna. Och i länder med mer resurser får Kuba en betalning för tjänsterna. Denna betalning omfattar: 

ett: stipendier och dagtraktamenten för den samarbetande personalen, som läggs ovanpå deras kubanska lön;

 två: kostnader som den kubanska staten tar på sig (flyg, boende och mat i vissa fall, löner för samordnande och administrativ

personal, semester etc.); 

tre: medel som går till att stödja öns offentliga hälso- och sjukvårdssystem.

Att strypa dessa inkomster innebär att hindra Kuba från att köpa eller tillverka läkemedel, reparera sjukhus, importera medicinsk

teknik eller, helt enkelt, förbättra den ekonomiska situationen för hjälparbetarna och deras familjer. Detta är målet för det krig mot

dessa avtal som USA:s regering har fört i åratal, i allians med media och olika antikubanska organisationer .

Berättelsen om "modernt slaveri

Den enhetliga berättelsen för att legitimera detta krig finns i en enkel Google-sökning: den "kubanska regimen" tillämpar "modernt

slaveri" eller "tvångsarbete" för sin medicinska personal, eftersom den "behåller" mer än 70%  - eller 75% , 80%  eller 95%,
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(eftersom det finns olika siffror beroende på källans fantasi) av den betalning som de mottagande regeringarna gör för dessa

medicinska tjänster. Siffran är svår att verifiera, men även om vi accepterar siffran 70 % och räknar bort den kubanska statens

kostnader, skulle vi inte ha en skattebörda som är mycket högre än den i det belgiska exemplet.

Tesen om "slaveri" och "tvångsarbete" bygger på två premisser: att den kubanska staten stjäl hjälparbetarnas löner och att de

"tvingas" att åka på farliga uppdrag. Det första har redan förklarats: kubanska yrkesverksamma, med de likvida medel som de får,

förbättrar avsevärt sin levnadsstandard. Med resten får det kubanska samhället inkomster till det offentliga hälso- och

sjukvårdssystemet. Det leder oss till en oundviklig fråga: hur är det möjligt för en regering att "med tvång" föra 600 000 "slavar" till

fler än 100 länder, som Havanna har lyckats med under de senaste 60 åren?

I Mexiko aktiveras lögnfabriken

Idag är epicentrum för detta krig mot Kubas hälsovårdsbistånd Mexiko, där den mexikanska regeringen har ett omfattande hälsoavtal

med Kuba, som tillhandahåller vacciner mot Covid-19 och specialiserad medicinsk personal. I flera år har lokala medier spridit

rädsla för de kubanska Abdala-vaccinerna, som de hävdar "inte är användbara", att de är "föråldrade vacciner" eller till och med har

administrerats "föråldrade".

Och de kubanska specialisterna? "Ingen av dem är specialist", sade Javier Larrondo, ordförande för organisationen Prisoners

Defenders, vid en presskonferens. "De har ingen specialitet", i Kuba "på fem dagar förberedde de 123 intensivläkare, (...) de gav

dem en tredagarskurs om coronavirus". "De väljer slumpmässigt och säger 'ni 15 ska bli förlossningsläkare, ni 15 ska bli barnläkare'

och dessa människor måste svälja böcker på fem dagar för att kunna behandla någon i Mexiko". Ja, ja, precis som du hör det. 

["Prisoners Defenders" är för övrigt den antikubanska, USA-stödda organisation i Madrid som driver en juridisk kampanj mot

nyhetskanalen Cubainformacion. Nyhetskanalen krävs på groteska böter och fängelse för dess chef. Se mer på:

https://svensk-kubanska.se/solidaritet-med-cubainformacion-och-euskadi-cuba/]

Men det finns mer. Inte nog med att specialisterna inte är specialister, får vi veta. Dessutom, "under sken av" att vara

"sjukvårdspersonal", vad de egentligen är - lyssna noga - är "militär". Så den mexikanska regeringen "äventyrar" - hävdar de - sin

egen "nationella säkerhet".

Fake news, ostraffade lögner som åtföljs av hot mot Mexikos president Andrés Manuel López Obradors regering, som att "han

skulle kunna kallas att vittna i Internationella brottmålsdomstolen" eftersom "han tillåter och uppmuntrar slaveri". Stackars AMLO:

han måste darra.

Mot Kuba, en sak och motsatsen

Men mediernas angrepp på det kubanska medicinska samarbetet kan mycket väl säga både det ena och det andra. "Skrämmande

rapport om kubanska läkares internationella uppdrag i världen", läser vi i en rubrik. "Kubanska läkare (...) skickas ofta till områden

med hög grad av våld och otrygghet", "riskerar sina liv i olika länder" för "en liten summa", berättar vissa medier för oss.

Andra hävdar precis motsatsen: "måltider, logi, tandläkare... det mexikanska socialförsäkringsinstitutet skämmer bort kubanska

läkare medan det gör villkoren för mexikansk personal osäkra". "Från möblerade hus till en högre lön än genomsnittet är några av de

förmåner som kubanska läkare kommer att ha i Mexiko".

Det ena eller det andra, samma sak tjänar samma syfte: att så tvivel och attackera för att förstöra ett medicinskt avtal som idag inte

bara gynnar hundratusentals människor i områden i Mexiko, där det tidigare inte fanns någon specialiserad sjukvårdspersonal. Det

hjälper också miljontals människor på Kuba, ett land som utsätts för en kriminell blockad, att med svårighet upprätthålla sitt hårt

utsatta offentliga hälso- och sjukvårdssystem.

Cubainformacion 240212, med utförliga källhänvisningar i originalet (ZT)
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México: epicentro de la guerra contra la cooperación médica cubana

HÄV BLOCKADEN MOT KUBA!

Bli en del av solidaritetsrörelsen!

Bli medlem i Svensk-Kubanska!

Eller skicka ett bidrag till Stödfonden!

Ange namn, e-post, adress och skicka 300 kr för ett års medlemskap (150 för pensionärer, arbetslösa och studerande)

Swish 123 589 0975 eller Pg 40 54 11 ? 0

Bidrag till insamlingen ?Mediciner till Kuba?

PG 23 57 15 ? 0 ELLER Swish 123 182 37 72
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